851. 1460, 22 Avril. — La paroisse de *Dineul* (Dinéault), étant vacante par la résignation qu'en a faite Olivier Bear entre les mains du Pape par la procuration de Alain de Kerpoaen, abrégiateur des lettres apostoliques, Pie II prie l'Abbé de Landévennec de conférer cette paroisse à Hervé *Sutoris* (le Quéré), s'il l'en juge digne après un diligent examen. (Lat. 556, f° 10.)

852. 1460, 7 Mai. — L'église de Kernilis Kermavan étant vacante depuis trois ans, a cependant été occupée depuis par un certain Yves Sévère, en vertu d'une collation de l'Ordinaire entachée de nullité. Le Pape charge l'Abbé de St-Mathieu, l'Archidiacre d'Ack, et Tanguy Porz-

moguer, chanoine de Léon, d'en pourvoir *Alanum Presbyteri* (Alain Belec), prêtre du diocèse de Léon. (Lat. 556, f° 133.)

853. 1460, 13 Juin. — Quoique ce soit l'usage du Saint-Siège de ne nommer à la tête d'une paroisse que des ecclésiastiques entendant et parlant la langue du pays, cependant il est fait exception pour Alain du *Fau* (du Faou), clerc de Saint-Malo, frère de Jean du Faou, chambellan de François, duc de Bretagne, qui quoique du pays breton n'entend pas cette langue; néanmoins, sur la recommandation du Duc de Bretagne, il pourra être pourvu d'un bénéfice en pays bretonnant, pourvu qu'ils avisent à ce que le bien des âmes n'en souffre pas.

Le même jour, une dispense du même genre est accordée à Eustache du *Fau*, également du diocèse de Saint-Malo. (Lat. 560, f° 8.)

« Dilecto Alano du Fau (Faou) clerico Macloviensis dioc. licenciato in decretis sal.

« Nobilitas generis... virtutum merita super quibus apud nos commendaris nos inducunt ut specialibus favoribus prosequamur. Hinc est quod Vos qui dudum voluimus quod si contigeret nos alicui persone de parochiali ecclesia provideri, mandare ut gratiam expectativam aut concedere, nisi persona ipsa intelligeret seu intelligibiliter loqueretur ydioma loci ubi ecclesia hujusmodi consisteret, provisio seu mandatum et gracia desuper quoad parochialem ecclesiam forent nullius roboris vel momenti, volentes tē qui ut asseris de nobili genere ex utroque parente procreatus et Johannis du Fau nobilis viri Francisci ducis Britanie cambellani, dilectorumque filiorum frater germanus existis ac ydioma Britonum Britonizantium, licet de patria Britanie oriundus, existas, non intelligis seu intelligibiliter non loqueris, premissorum

meritorum intuitu et pro quo idem Dux asserens te dilectum suum fore, nobis super hoc humiliter supplicavit, favore prosequi graciōso volentes... dispensacionis hujusmodi tenorem presentibus pro expressis habentes... Ducis ac tuis in hac parte supplicacionibus inclinati, tibi, ut quodcumque beneficium curatum in locis in quibus homines, dicte patrie ydioma loquuntur... recipere et quoad vixeris licite et libere possis et valeas... proviso quod beneficium hujusmodi debitis propterea non fraudetur obsequiis et animarum cura in eo nullatenus negligatur.